
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN.   676 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
 

N.  31   del   18/5/2010 

 
OGGETTO: Acquisto n. 100 transenne per servizi di viabilità – Affidamento 
fornitura Ditta AMENDUNI Luigi – Via Scarlatti 1 Ruvo di Puglia,                                   
ad esito indagine di mercato – Impegno di spesa €. 6.360,00= IVA inclusa. 
 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/3/2009 di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione 

del P.E.G.. 

 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 

Premesso che il Comando di Polizia Municipale è dotato di un “parco 
transenne” da utilizzarsi nei servizi di pronto intervento,  di viabilità ed in occasione di varie 
manifestazioni indette dalla Pubblica Amministrazione. 

Che nel corso degli anni buona parte delle transenne ha subito danni in alcuni 
casi irreparabili, riducendone notevolmente il numero a disposizione per gli interventi già 
accennati.  

Considerato che allo stato attuale, stante l’accresciuto fabbisogno di tali attrezzature, 
anche in previsione delle pubbliche manifestazioni indette dall’Amministrazione 
Comunale, non è possibile far fronte adeguatamente alla richieste. 

 Ravvisata, quindi, l’urgenza e la indifferibilità di reperire le attrezzature di cui sopra 
“transenne in ferro zincato con fascia rifrangente – lunghezza mt. 2”,  al fine di ottimizzare 
il servizio reso alla cittadinanza; 

Ritenuto di non ricorrere – per i tempi lunghi che richiederebbero - a procedure 
concorsuali ufficiali, ma di interpellare e raffrontare ditte locali, specializzate nel settore.  

A seguito di una informale indagine di mercato,  si acquisivano agli atti i preventivi di 
spesa, per la fornitura di “transenne in ferro zincato con fascia rifrangente e scritta 
COMUNE DI MOLFETTA POLIZIA MUNICIPALE – mt. 2” – già in uso presso diversi 
Comandi di P.M. dei comuni limitrofi, che hanno mostrato garanzie di affidabilità e 
sicurezza,  prodotti dalle ditte: 
� Ditta AMENDUNI Luigi, Via Scarlatti 1 Ruvo di Puglia – prot. 4048 del 22/1/2009 con un 

corrispettivo di €. 6.360,00= IVA inclusa; 
� Ditta FERROCEM di Gattullo G., Via Gramigna n. 13 Ruvo di Puglia – prot. 4049 del 

22/1/2009 – con un corrispettivo di €. 8.760,00= Iva inclusa  
Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta AMENDUNI Luigi, la fornitura di n. 100 

transenne, come sopra descritte, per complessivi € 6.360,00=  I.V.A inclusa. 
Dato atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della legge 27/12/2002 n. 

289. 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Per quanto espresso in narrativa, affidare alla Ditta  AMENDUNI Luigi con sede in Via 
Scarlatti n. 1 – Ruvo di Puglia, la fornitura di n. 100 transenne – con le caratteristiche 
tecniche evidenziate in premessa – per una spesa complessiva di €. 6.360,00=    IVA 
inclusa 

2. Impegnare la spesa complessiva di €. 6.360,00= al Cap. 24901 “Reinvestimento 
sanzioni amministrative al C.d.S. per sicurezza stradale utenti deboli” del Bilancio 2009 
a valere sull’impegno n. 2174,  giusta 151, 4° comm a, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.   

3. Nominare responsabile del procedimento il Cap. Dott. GADALETA Mauro Giuseppe, 
del Comando di Polizia Municipale. 



4. Stabilire che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità,  a presentazione di 
apposite fatture da parte delle ditte incaricate, purché la spesa rientri nella somma 
impegnata con il presente provvedimento. 

5. Inviare questo atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 
6. Dare atto che il presente provvedimento, comportando impegno contabile di spesa, 

diventerà eseguibile con la prescritta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, a far data dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio.      

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
    Cap. Dott. GADALETA M. Giuseppe 

 
 
 
 
      IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
               Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
Dott.Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         Dott. Michele CAMERO 

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  

 


